

Świętuj dzień szabatu od świtu

Rdz 1:5: „I nazwał YHWH światłość dniem, a ciemność nocą. I tak upłynął wieczór i poranek jako dzień pierwszy”.

Rdz 1:5 (inne tłumaczenie): „I nazwał YHWH światłość dniem, a ciemność nazwał nocą. I tak upłynął wieczór, i nastął poranek, dzień pierwszy”.

Zdroworozsądkowa lektura tego Pisma mówi, że dzień kończy się i dzień zaczyna się o świcie - tuż przed wschodem słońca.

Wydarzenia każdego dnia są nam podane chronologicznie.

Najpierw opisano nam czynność tworzenia. Po drugie, powiedziano

nam, że nadszedł wieczór. Słowo „wieczór” jest znacznikiem czasu. Mówi nam ono, że właśnie nadszedł zachód słońca. Po trzecie, powiedziano nam, że nadszedł poranek. Poranek jest również znacznikiem czasu. Mówi nam, że nastąpił wschód słońca. Po czwarte, powiedziano nam, że pierwszy dzień dobiegł końca, ponieważ nadszedł wschód słońca.

Ten chronologiczny wzór jest podany dla pierwszych sześciu dni stworzenia w pierwszym rozdziale Księgi Rodzaju.

Ze względu na tych, których fałszywie nauczano i którzy uwierzyli, że dzień zaczyna się o

zachodzie słońca, spójrzmy jeszcze raz na to Pismo.

Po pierwsze, otrzymujemy czynność stwarzania, którą YHWH wykonał pierwszego dnia, kończącą się w wersecie 5: „I nazwał YHWH światłość dniem, a ciemność nazwał nocą”. Proszę zauważyć, że dzień jeszcze się nie skończył tylko dlatego, że ustała działalność tworzenia. Skąd o tym wiemy? Wiemy o tym, ponieważ nie powiedziano nam, że dzień się jeszcze nie skończył.

Po drugie, podano nam, co chronologicznie następuje po tej działalności stwarzania.

Otrzymujemy informację, że

nadszedł zachód słońca: „I nastął wieczór...”

Proszę zauważyć, że dzień jeszcze się nie skończył, tylko dlatego, że nadszedł zachód słońca. Skąd o tym wiemy? Wiemy o tym, ponieważ nie powiedziano nam, że dzień się jeszcze nie skończył.

Po trzecie, otrzymujemy następną informację o tym pierwszym dniu w porządku chronologicznym: "I był poranek." Czy dzień się wreszcie skończył, kiedy nadszedł wschód słońca? Nie wiemy, dopóki nie przeczytamy następnych trzech słów.

Po czwarte, otrzymaliśmy zakończenie sprawy na dzień pierwszy: "Pierwszy dzień."

Proszę zauważyć, że dzień się już skończył. Skąd o tym wiemy? Wiemy o tym, ponieważ powiedziano nam, że dzień się skończył - powiedziano nam, że pierwszy dzień się skończył.

Podsumowanie w porządku chronologicznym:

1. „I nazwałem YHWH światłość dniem, a ciemność nazwałem nocą”.
2. „I nastąpił wieczór”.
3. „I był poranek”.
4. „Pierwszy dzień”.

Teraz zaczyna się drugi dzień, bo pierwszy dzień się skończył i znów jest jasno.

Nie da się tego bardziej uprościć. Trudno to sobie wyobrazić, ale pierwszy rozdział Księgi Rodzaju jest pierwszym i podstawowym dowodem dla tych, którzy wierzą, że dzień zaczyna się wraz z zachodem słońca. Jednak prawda jest odwrotna. Pierwszy rozdział Księgi Rodzaju jest pierwszym i głównym dowodem na to, że dzień zaczyna się o świcie tuż przed wschodem słońca.